

	PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ Secretaria de Obras		ORÇAMENTO	VALOR 1.316.234,17	VISTO
	OBRA: Construção de uma Escola com 4 Salas			jul/22	FL: 01/ 04
	Local: Bairro da Paz - Zona urbana		ANALÍTICO		

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PREÇOS			
					UNITÁRIO		PARCIAL	TOTAL
					SEOP/MAIO/ 2022	SEOP+BDI 25%		
1		Serviços Preliminares:						
1.1	10008	Limpeza do terreno	1.800,00	m ²	2,05	2,56	4.608,00	
1.2	10009	Locação da obra a trena	796,73	m ²	4,87	6,09	4.852,09	
1.3	11340	Placa da obra em lona com plotagem de gráfica	2,00	m ²	176,27	220,34	440,68	
1.4	10006	Andaime de madeira	120,00	m ²	20,71	25,89	3.106,80	
1.5	10005	Barracão de madeira/Almoxarifado	12,00	m ²	140,87	176,09	2.113,08	15.120,65
2		Movimento de Terra:				-		
2.1	30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	50,22	m ³	51,21	64,01	3.214,58	
2.2	30011	Aterro c/ material fora da obra, incl. apiloamento	159,20	m ³	105,78	132,23	21.051,02	24.265,60
3		Fundações:				-		
3.1	40283	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	9,93	m ³	2.976,66	3.720,83	36.947,84	
3.2	40284	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	22,44	m ³	2.751,96	3.439,95	77.192,48	114.140,32
4		Estrutura de concreto:				-		
4.1	50729	Concreto armado fck=20MPa c/ forma mad. branca	22,32	m ³	3.276,26	4.095,33	91.407,77	
4.2	50713	Laje pré-moldada (incl. capeamento)	12,00	m ²	141,76	177,20	2.126,40	93.534,17
5		Paredes:				-		
5.1	60046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	1.122,30	m ²	68,23	85,29	95.720,97	95.720,97
6		Cobertura:				-		
6.1	71361	Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 20m	503,80	m ²	280,41	350,51	176.586,94	
6.2	71497	Cobertura -Telha termoacústica	503,80	m ²	121,5	151,88	76.517,14	
6.3	70031	Cumeeira aluminio e = 0,8 mm	12,84	m	81,42	101,78	1.306,86	254.410,94

	PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ Secretaria de Obras	ORÇAMENTO	VALOR 1.316.234,17	VISTO
	OBRA: Construção de uma Escola com 4 Salas	ANALÍTICO	jul/22	FL:
	Local: Bairro da Paz - Zona urbana			02/04

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PREÇOS			
					UNITÁRIO		PARCIAL	TOTAL
					SEOP/MAIO/ 2022	SEOP+BDI 25%		
7		Esquadrias:						
7.1	91500	Portão em grade c/ chapa de ferro 3/16" - incl. ferragens e pintura an	32,00	m ²	980,20	1.225,25	39.208,00	
7.2	91375	Esquadria de alumínio basculante c/vidro e ferragens	30,52	m ²	757,48	946,85	28.897,86	68.105,86
8		Revestimentos:				-		
8.1	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	2.118,96	m ²	10,89	13,61	28.839,05	
8.2	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	2.118,96	m ²	44,46	55,58	117.771,80	
8.4	110644	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	51,87	m ²	82,30	102,88	5.336,39	151.947,24
9		Piso:				-		
9.1	130507	Camada impermeabilizadora e=10cm c/ seixo	767,46	m ²	68,50	85,63	65.717,60	
9.2	130110	Camada regularizadora no traço 1:4	767,46	m ²	36,15	45,19	34.681,52	
9.3	130626	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina	742,90	m ²	113,08	141,35	105.008,92	
9.4	130119	Lajota ceramica - (Padrão Médio)	24,56	m ²	92,02	115,03	2.825,14	208.233,18
10		Instalações :				-		
10.1	170081	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	130,00	pt	232,25	290,31	37.740,30	
10.2	180299	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	26,00	pt	466,08	582,60	15.147,60	
10.3	180214	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	26,00	pt	388,36	485,45	12.621,70	
10.4	210083	Ponto p/ telefone(c/eletroduto,cx.,fiação e tomada)	1,00	pt	55,20	69,00	69,00	65.578,60

	PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ Secretaria de Obras	ORÇAMENTO	VALOR	VISTO
	OBRA: Construção de uma Escola com 4 Salas		1.316.234,17	
	Local: Bairro da Paz - Zona urbana	ANALÍTICO	jul/22	03/ 04

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PREÇOS			
					UNITÁRIO		PARCIAL	TOTAL
					SEOP/MAIO/ 2022	SEOP+BDI 25%		
11		Pintura:						
11.1	150261	PVA interna sem massa c/ selador	635,68	m ²	21,39	26,74	16.998,08	
11.2	150252	PVA externa sem massa c/ líq. preparador	1.483,27	m ²	22,19	27,74	41.145,91	
11.4	150302	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	64,00	m ²	37,23	46,54	2.978,56	61.122,55
12		Diversos :				-		
12.1	180349	Fossa septica pre-moldada cap= 10 pessoa	4,00	un	1.421,41	1.776,76	7.107,04	
12.2	180544	Sumidouro em alvenaria c/ tpo.em concreto -	4,00	un	2.620,31	3.275,39	13.101,56	
12.3	180417	Filtro anaerobico conc.arm. d=1.4m p=1.8m	4,00	un	1.665,30	2.081,63	8.326,52	
12.5	190609	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	8,00	un	580,23	725,29	5.802,32	
12.6	190092	Lavatorio de louça c/col.,torn.,mistur.,sifao e valv.	8,00	un	769,93	962,41	7.699,28	
12.7	190376	Tanque c/ torneira, sifao e valvula	1,00	un	511,82	639,78	639,78	
12.9	130492	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca- 60cm)	74,96	m ²	116,65	145,81	10.929,92	
12.10	260213	Muro em alvenaria,rebocado e pintado 2 faces(h=2.0m)	90,00	m	592,34	740,43	66.638,70	
12.11	260651	Mureta em alvenaria,rebocada e pintada 2 faces(h=1.0m)	30,00	m	353,87	442,34	13.270,20	
12.12	90071	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva) - muro	12,00	m ²	262,73	328,41	3.940,92	

